ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:          /UBND-NV
V/v triển khai thực hiện Thông tư

số 02/2024/TT-BNV ngày 12/6/2024 của

Bộ trưởng Bộ Nội vụ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Tuy Phước, ngày        tháng 7 năm 2024

           Kính gửi:

       - Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện;

       - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Văn bản số 1273/SNV-TĐKT ngày 20/6/2024 Sở Nội vụ tỉnh Bình

Định về việc triển khai thực hiện Thông tư số 02/2024/TT-BNV ngày 12/6/2024

của Bộ trưởng Bộ Nội vụ.

Để việc thực hiện Nghị định số 28/2024/NĐ-CP ngày 06/3/2024 của  Chính

phủ, Thông tư số 02/2024/TT-BNV ngày 12/6/2024 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ kịp

thời, đúng quy định (có Nghị định và Thông tư kèm theo), Chủ tịch UBND huyện

yêu cầu:

1. Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện tổ chức truyên truyền

Nghị định số 28/2024/NĐ-CP ngày 06/3/2024 của Chính phủ và Thông tư số

02/2024/TT-BNV ngày 12/6/2024 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ trên kênh truyền thanh

huyện để công dân trong huyện được biết;

2. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tổ chức triển khai Nghị định số

28/2024/NĐ-CP ngày 06/3/2024 của Chính phủ và Thông tư số 02/2024/TT-BNV

ngày 12/6/2024 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ trong toàn xã, thị trấn; rà soát, hướng

dẫn cho các đối tượng đủ điều kiện theo quy định tại Nghị định số 28/2024/NĐ-CP

ngày 06/3/2024 của Chính phủ và Thông tư số 02/2024/TT-BNV của Bộ trưởng

Bộ Nội vụ lập hồ sơ đề nghị tặng, truy tặng “Huy chương thanh niên xung phong

vẻ vang” và khen thưởng tổng kết thành tích kháng chiến. Đồng thời tiếp nhận hồ

sơ, tổng hợp, tổ chức xét duyệt và lập thủ tục trình UBND huyện xem xét đề nghị

các cấp xét tặng, truy tặng “Huy chương thanh niên xung phong vẻ vang” và khen

thưởng tổng kết thành tích kháng chiến cho các đối tượng đủ điều kiện.

 Nhận được văn bản này, yêu cầu Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thông tin -

Thể thao huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn, Thủ trưởng các cơ quan

có liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT (báo cáo);

- Hội Cựu thanh niên xung phong huyện;

- Phòng Lao động – TB&XH huyện;

- Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện;

- Lưu: VT, PNV.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-08T08:32:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Thu Hiền<hienntt@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-08T10:01:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-08T14:49:15+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-08T14:53:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-08T14:54:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-08T14:54:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!